

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.109.2017

Lotus: 060432-9280

Pani
Ewa Jemielity
Radna Miasta Poznania

Poznań, dnia 6 kwietnia 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 24 marca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie zanieczyszczenia terenu miejskiego w okolicy budynków nr 8 i nr 9 na os. Stefana Batorego i w rejonie ulic Umultowskiej i Opieńskiego, uprzejmie informuję:

W związku z zasygnalizowanym w interpelacji Pani Radnej problemem w dniu 31 marca 2017 r. została przeprowadzona wizja wyżej wskazanego rejonu, która potwierdziła negatywny stan czystościowo-porządkowy terenów znajdujących się poza osiedlem mieszkaniowym. Natomiast na terenie osiedla Stefana Batorego stwierdzono właściwy stan porządkowo-wizerunkowy. Powyższe potwierdziła również kontrola strażników Straży Miejskiej Referatu Północ.

W związku z powyższym do zarządcy terenu zostało wystosowane pismo o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do uporządkowania wskazanego obszaru. Uporządkowanie terenu będącego w administracji Zarządu Dróg Miejskich zostało zlecone z terminem realizacji do 4 kwietnia 2017 roku.

Odnosząc się do propozycji Pani Radnej dotyczącej odgródnienia budynków mieszkalnych od hałasu i spalin ulicy Opieńskiego, uprzejmie informuję, że na podstawie *Mapy akustycznej miasta Poznania 2012* stwierdzono, że poziom hałasu drogowego od ul. Opieńskiego, na odcinku pomiędzy ul. Umultowską i ul. Szeligowskiego, na wysokości pierwszej linii zabudowy mieszkaniowej (w tym na wysokości budynku na os. Stefana Batorego 9), wyrażony wskaźnikiem L_{DWN} (długookresowy średni poziom dźwięku wyznaczony w ciągu wszystkich dób w roku)

i L_N (długookresowy średni poziom dźwięku wyznaczony w ciągu wszystkich pór nocy w roku) kształtuje się na granicy poziomów dopuszczalnych, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 112), wynoszących dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej odpowiednio 68 dB i 59 dB. W związku z tym, dla wskazanego rejonu nie zaproponowano rozwiązań ograniczających hałas w Programie ochrony środowiska przed hałasem z 2013 r.

Ponadto informuję, że w dniach 25-26 października 2016 r., na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich, w punkcie przed budynkiem wielorodzinnym na os. Stefana Batorego 31 zostały wykonane okresowe pomiary hałasu w środowisku, osobno dla pory dnia (wskaźnik L_{AeqD}) i pory nocy (wskaźnik L_{AeqN}). Wyniki tych pomiarów wykazały, że poziom hałasu kształtuje się poniżej poziomów dopuszczalnych i wynosi w ciągu dnia 57,5 dB i w ciągu nocy 49,5 dB. Punkt ten zlokalizowany był w odległości około 27 metrów od krawędzi jezdni ul. Opieńskiego, a w związku z tym, że budynek mieszkalny po przeciwnej stronie drogi na os. Stefana Batorego 9 zlokalizowany jest w takiej samej odległości, stwierdza się że hałas kształtuje się w tym miejscu na zbliżonych poziomach i tym samym nie występują przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu. Można także stwierdzić, że dopuszczalne normy hałasu zostaną zachowane wzdłuż całej ul. Opieńskiego i wobec powyższego zarządca drogi nie jest zobowiązany do realizacji zabezpieczeń akustycznych wzdłuż tej ulicy.



Informuję również, że na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska UMP, w terminie do 30 czerwca 2017 r. zostanie opracowana kolejna edycja mapy akustycznej miasta Poznania, która zawierać będzie aktualne dane dotyczące poziomów hałasu.

Jednocześnie należy nadmienić, że emisja spalin samochodowych stanowi tzw. emisję niezorganizowaną i nie podlega uregulowaniom formalno-prawnym.

Z wyjaśnień otrzymanych od Zarządu Dróg Miejskich wynika natomiast, że od strony ulicy Opieńskiego znajdują się dwa wąskie pasy zieleni położone między chodnikiem a parkingami oraz parkingami a blokiem nr 8. Tereny te są zagospodarowane zielenią, porastają je wysokie topole oraz żywopłoty. Drzewa rosnące w pasie między jezdnią a parkingami mają bardzo duże rozmiary i w możliwie najlepszy sposób izolują optycznie mieszkańców osiedla Stefana Batorego od ulicy Opieńskiego. Pasy zieleni izolacyjnej spełniające funkcje ochronne powinny mieć szerokość około 30-40 m i składać się z odpowiednio zróżnicowanych pod względem wysokości

roślin. Na takie rozwiązanie nie ma jednak miejsca w pasie drogowym. Obecnie nie planuje się realizacji inwestycji drogowych na wskazanym obszarze. Zaznaczyć przy tym należy, że żaden z inwestorów realizujących zabudowę na terenach przyległych, tzn. na terenie osiedla (w ostatnich latach był uzgadniany tylko jeden budynek) nie generował tak znacznego ruchu kołowego, by była potrzeba i możliwość zobowiązania go do budowy ekranów w ciągu ulicy Opieńskiego.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wadański
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA



Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta